
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

         28.01.2025                                                                                        №  61 
 
О внесение изменения в приложение к 
постановлению администрации района от 
20.08.2024 № 1029 
 
          В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
района от 20.08.2024 № 1029 «Об основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики муниципального образования город Вязники на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов», дополнив его разделом 3 следующего 
содержания: 

«3. Политика в области управления муниципальным долгом на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов 

По состоянию на 01.01.2024 муниципальное образование город Вязники 
привлекло в местный бюджет бюджетные кредиты из областного бюджета, 
задолженность которых составляет в сумме 18 243,5 тыс. руб. согласно 
договорам о предоставлении   бюджетного   кредита   от 24.03.2017 № 06/17, от 
08.10.2021 № 26/21, от 07.07.2023 № 3/23д для частичного покрытия дефицита 
местного бюджета. 

Согласно заключенным дополнительным соглашениям о предоставлении 
бюджетного кредита задолженность реструктуризирована. Возврат 
реструктуризированной задолженности будет осуществлен в период 2024 - 2028 
годов.  

В 2025 – 2027 годах бюджет планируется с профицитом в сумме 3778,3 
тыс. руб. ежегодно на погашение муниципального долга в соответствии с 
графиками привлеченных бюджетных кредитов. 

Таким образом, верхний предел муниципального внутреннего долга 
составит по состоянию на:  

- 01.01.2026 – 10 428,0 тыс. руб. или 2,8 % общего объема собственного 
налогового потенциала; 



2 
 

- 01.01.2027 – 6 649,7 тыс. руб. или 1,7 % общего объема собственного 
налогового потенциала; 

- 01.01.2028 – 2 871,4 тыс. руб. или 0,7 % общего объема собственного 
налогового потенциала. 

В 2025-2027 годах будет продолжено проведение взвешенной политики в 
области управления муниципальным долгом, соблюдение установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации предельных размеров 
муниципального долга и расходов на его обслуживание.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025.  

 
 

          Глава местной администрации                                                  И.В. Зинин       
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесение изменения в приложение к постановлению администрации района от 20.08.2024 № 1029

